


Edição 2.961 | Ano 10
17 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO: PE 051/2022 E PE 052/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: D347IX8A-QLR3VIRP-HX0AHDMD-7XN4TLWC
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2022 - PA Nº 0711/2022 

 
Sessão - dia 27 de maio de 2022, às 09h00min. Objeto: Aquisição de 
Material Permanente e Eletros para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação e das Escolas da rede municipal de 
ensino do Município de Senhor do Bonfim. Local da Disputa: 
https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. 
Informações com a Comissão Permanente de Licitações, pelo e-mail 
copel.pmsb@hotmail.com. Alfredo Reis Mulungú – Pregoeiro. Publique-
se. 
 

Edição 2.961 | Ano 10
17 de maio de 2022

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO: PE 051/2022 E PE 052/2022

Certificação Digital: D347IX8A-QLR3VIRP-HX0AHDMD-7XN4TLWC
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2022 - PA Nº 0714/2022 

Sessão - dia 27 de maio de 2022 às 15h00min. Objeto: Contratação de Empresa 
para aquisição de Material Permanente (Mobiliário) para atender as demandas da 
Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e suas Secretarias. Local da Disputa: 
https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. Informações com 
a Comissão Permanente de Licitações, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com. 
Alfredo Reis Mulungú – Pregoeiro. Publique-se. 
 

Edição 2.961 | Ano 10
17 de maio de 2022

Página 4

Certificação Digital: D347IX8A-QLR3VIRP-HX0AHDMD-7XN4TLWC
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro 

Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 

www.senhordobonfim.ba.gov.br 

Decreto nº 128/2022. 
de 17 de maio de 2022. 

 
Dispõe sobre antecipação da Feira Livre 

do Município de Senhor do Bonfim e dá 

outras providências . 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de 

Azevedo Júnior, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso VII, do artigo 

65, da Lei Orgânica do Município; 

 
CONSIDERANDO o dia 28 de maio, feriado municipal, em comemoração a data de Aniversário da 

cidade, estabelecido no artigo 7º da Lei Orgânica do Município. 

 
CONSIDERANDO que a tradicional feira livre é realizada todos os sábados. 

 
DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica antecipada a Feira livre, tradicionalmente realizada aos sábados para (sexta-feira) 

dia 27 de maio, em virtude da comemoração do Aniversário da cidade, em 28 de maio de 2022, 

que completará, 137 anos. 

 

 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Bahia 17 de maio de 2022. 

 

 

 
Laércio Muniz de Azevedo Júnior 

Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim – BA 

Edição 2.961 | Ano 10
17 de maio de 2022

Página 5

DECRETO

Certificação Digital: D347IX8A-QLR3VIRP-HX0AHDMD-7XN4TLWC
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 
 

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro 
Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 
EXTRATO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 001/2022 

 
 
EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO - MUNICIPIO DE SENHOR DO BONFIM-BA E A 
SOCIEDADE FILARMÔNICA UNIÃO DOS FERROVIÁRIOS BONFINENSES. 1. Participe: o 
Município de SENHOR DO BONFIM-BA E A SOCIEDADE FILARMÔNICA UNIÃO DOS 
FERROVIÁRIOS BONFINENSES. 2. Objeto: Proporcionar aulas de música (teóricas e 
práticas) formando crianças, jovens e adultos do território de identidade norte de 
Itapicuru, em específico a cidade de Senhor do Bonfim-Ba 3. Vigência: até 12/05/2023. 
4.Valor Global de R$ 36.000,00(trinta e seis mil reais)5. Assinado em: 11 de maio de 
2022. 5. Assinam: Laércio Muniz de Azevedo Junior - Prefeito do Município de SENHOR 
DO BONFIM-BA, Wiara Martins Damasceno Ribeiro - Presidente da SOCIEDADE 
FILARMÔNICA UNIÃO DOS FERROVIÁRIOS BONFINENSES. 
  

Edição 2.961 | Ano 10
17 de maio de 2022

Página 6

EXTRATO

Certificação Digital: D347IX8A-QLR3VIRP-HX0AHDMD-7XN4TLWC
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br


	LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO: PE 051/2022 E PE 052/2022

	DECRETO
	DECRETO

	EXTRATO
	EXTRATO


		2022-05-17T15:03:11-0300




